
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA ‘ADDA MARTESANA’ 
Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo 

Martesana Città Metropolitana di Milano 

COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE E POZZUOLO MARTESANA 

 
                

 

PAG.  1  

                                                               

Pozzuolo Martesana, 21/01/2025 

Prot. (a lato) 

 

 AVVISO    DI    AVVIO DI    PROCEDURA    NEGOZIATA 

(Art. 50, comma 2-bis del D.Lgs. 36/2026, introdotto dal D.Lgs. 209/2024) 
 

 

 

AI SENSI DELL’ARTICOLO 50, COMMA 2-BIS, D.LGS. 36/2023 E SMI PER L’AVVIO 

DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. C) 

DEL CODICE DEI CONTRATTI INERENTE AL TERRITORIO COMUNALE DI 

POZZUOLO MARTESANA - OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA - LAVORI 

DI REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE IN VIA PER ALBIGNANO DALLA 

CIRCONVALLAZIONE SUD DELL'ABITATO DI TRECELLA AL TERRITORIO DI 

TRUCCAZZANO - CUP: H91B23000130006 – CIG: B545DBD61D 

 

 

 

SI RENDE NOTO 

 

che in esecuzione della determinazione del Responsabile del Settore 5 L.PP. e Patrimonio n. 111 

del 23/12/2024 reg. Gen. N. 1228 del 23/12/2024, è stata avviata la procedura di affidamento in 

oggetto, con riferimento alla quale si riportano le seguenti condizioni generali: 

 

1. STAZIONE APPALTANTE:  

Unione di Comuni Lombarda “Adda Martesana” (d’ora in poi anche UCLAM) 

Sede: Via Martiri della Liberazione, 11 - 20060 Pozzuolo Martesana (MI) - Italia Sito 

internet: http://www.unioneaddamartesana.it  

e-mail: lavoripubblici@unioneaddamartesana.it   

PEC: unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it Tel.: +39 02950908222 

Codice AUSA: 0000555652 

 

2. PROCEDURA DI GARA: procedura negoziata, senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett. c) del codice dei contratti, previa consultazione di cinque operatori economici 

individuati tra gli operatori economici iscritti alla categoria OG3 cl. II o superiore, presenti 

nell’elenco operatori economici per come costituito con l’avviso pubblico del 26 ottobre 

2023, pubblicato (ID 175602042)” sulla Piattaforma di e-procurement denominata Sintel 

gestita dalla Soc. ARIA spa prot. n. 11807, nel rispetto dei principi di trasparenza, parità di 

trattamento, rotazione e dislocazione territoriale. La presente procedura è interamente 

svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione del Sistema per gli Acquisti 

Telematici della Regione Lombardia (ARIA), accessibile dal sito: www.ariaspa.it. 

 

U
N
I
O
N
E
 
D
I
 
C
O
M
U
N
I
 
L
O
M
B
A
R
D
A
 
'
A
D
D
A
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
4
4
5
 
d
e
l
 
2
1
-
0
1
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

http://www.unioneaddamartesana.it/
mailto:lavoripubblici@unioneaddamartesana.it


UNIONE DI COMUNI LOMBARDA ‘ADDA MARTESANA’ 
Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo 

Martesana Città Metropolitana di Milano 

COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE E POZZUOLO MARTESANA 

 
                

 

PAG.  2  

3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Trattandosi di contratto di appalto di lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza europea che non presenta un interesse 

transfrontaliero certo, il criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 50, comma 4 del 

Codice è il prezzo più basso con applicazione dell’anomalia dell’offerta. 

 

4. LUOGO, OGGETTO DELL'APPALTO, IMPORTO COMPLESSIVO DEL SERVI-

ZIO, ONERI PER LA SICUREZZA E MODALITA’ DI DETERMINAZIONE DEL 

CORRISPETTIVO 

➢ luogo di esecuzione: Comune di Pozzuolo Martesana – Via per Albignano  

➢ importo complessivo dell’appalto  

A) Importo a base di gara € 261.957,93 

B) Costi della manodopera non 

soggetti a ribasso 
€ 90.049,37 

C) Oneri per la sicurezza da 

interferenze non soggetti a ribasso 
€ 7.987,00 

A) + B) + C) Importo complessivo € 359.994,30 

Gli importi di cui appena sopra si intendono al netto dell’IVA e di altre imposte e oneri 

previdenziali e assistenziali di legge. 

➢ modalità di determinazione del corrispettivo: a corpo ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

5. NUMERO OPERATORI ECONOMICI A CUI È STATA INOLTRATA LA LET-

TERA D’INVITO: n. 5. 

 

6. TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: Ore 10:00 del 10/02/2025. 

 

7. RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO: Il Responsabile del Progetto, ai sensi 

dell’art. 15, della fase di affidamento è il geom. Sandro Antognetti. 

 

8. RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO: Il Responsabile del Progetto, eccettuata 

la fase di affidamento, ai sensi dell’art. 15 è il geom. Massimo Balconi. 

 

 

                                                               

IL RESPONSABILE UNICO DEL 

PROGETTO 

Geom. Sandro Antognetti 

atto firmato elettronicamente secondo le norme 

vigenti 

U
N
I
O
N
E
 
D
I
 
C
O
M
U
N
I
 
L
O
M
B
A
R
D
A
 
'
A
D
D
A
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A
'
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
4
4
5
 
d
e
l
 
2
1
-
0
1
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


